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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA - TOLIMA 

Veintitrés (23) de junio dos mil veinte (2020) 

 

Proceso: Ejecutivo 
Rad. 731244089001-2018-00048-00 
Demandante: Bancolombia S.A. 

Demandado: Jhonatan Mauricio Suárez Cortés 

 
                          En atención a la constancia secretarial obrante a folio que 

antecede, toda vez que aunque la liquidación del crédito presentada por la 
parte actora no fue objetada; la misma no se encuentra ajustada a derecho, 
dado que se está cobrando una suma superior por concepto de intereses de 

mora, por lo tanto, procede éste Despacho con sujeción a lo reglado en el 
numeral 3º del artículo 446 del Código General del Proceso, conforme al 

mandamiento de pago del 9 de marzo de 2018 (Fls. 20 y 21), a modificar la 
liquidación del crédito presentada por el apoderado de la entidad crediticia 
demandante y la apoderada de la subrogatoria visible a folios 74, 77 y 78 del 

expediente, por lo tanto, la misma se concreta de la siguiente manera:  
 

Intereses de Mora: 
 

CAPITAL  $4.000.000,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

2-sep-17 30-sep-17 29 32,22% 132,22% 2,35 $ 90.867 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 131,73% 2,32 $ 95.893 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 131,44% 2,30 $ 92.000 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 94.653 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 94.240 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 86.240 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 94.240 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 90.400 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 93.000 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 89.600 

1-jul-18 5-jul-18 5 30,05% 130,05% 2,21 $ 14.733 

 
Intereses de Mora de la mitad de la obligación por pago de la garantía 
realizada por el Fondo Nacional de Garantías desde el 6 de julio de 2018: 

 

CAPITAL  $2.000.000,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

6-jul-18 31-jul-18 26 30,05% 130,05% 2,21 $ 38.307 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 45.467 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 43.800 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 44.847 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 43.200 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 44.433 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 44.020 
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1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 40.693 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 44.433 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 42.800 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 44.433 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 42.800 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 44.227 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 44.227 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 42.800 

1-oct-19 7-oct-19 7 28,65% 128,65% 2,12 $ 9.893 

  
Intereses de Mora: 
 

CAPITAL  $36.000.000,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

28-feb-18 28-feb-18 1 31,52% 131,52% 2,31 $ 27.720 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 848.160 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 813.600 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 837.000 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 806.400 

1-jul-18 5-jul-18 5 30,05% 130,05% 2,21 $ 132.600 

 
Intereses de Mora de la mitad de la obligación por pago de la garantía 
realizada por el Fondo Nacional de Garantías desde el 6 de julio de 2018: 
 

CAPITAL  $18.000.000,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

6-jul-18 31-jul-18 26 30,05% 130,05% 2,21 $ 344.760 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 409.200 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 394.200 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 403.620 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 388.800 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 399.900 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 396.180 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 366.240 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 399.900 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 385.200 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 399.900 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 385.200 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 398.040 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 398.040 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 385.200 

1-oct-19 7-oct-19 7 28,65% 128,65% 2,12 $ 89.040 

 
Intereses de Mora de la garantía adquirida por el Fondo Nacional de Garantías: 
 

CAPITAL  $20.000.000,00       

  
      

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

6-jul-18 31-jul-18 26 30,05% 130,05% 2,21 $ 383.067 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 454.667 
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1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 438.000 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 448.467 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 432.000 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 444.333 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 440.200 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 406.933 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 444.333 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 428.000 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 444.333 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 428.000 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 442.267 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 442.267 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 428.000 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 438.133 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 422.000 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 434.000 

1-ene-20 27-ene-20 27 28,16% 128,16% 2,09 $ 376.200 

 

CAPITAL Bancolombia…………………………………………..…………...….$20.000.000 

Interés mora de la cuota vencida el 01 Sep.2017.……….………….……$1.596.247 

Interés mora capital acelerado Feb.28/2018 a Oct.7/2019.…………..$9.408.900 

Interés plazo Mar.02/2017 a Sep.01/2017……………………………..…..$4.463.980 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES BANCOLOMBIA......….……………...…$35.469.127 

 

CAPITAL Fondo Nacional de Garantías…..………………..…………...….$20.000.000 

Interés mora Jul.06/2018 a Ene.27/2020……………………………..……$6.943.000 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES FONDO NACIONAL GARANTIAS...…$26.943.000 

 

                     Liquidación del crédito hasta octubre 7 de 2019, para 

BANCOLOMBIA S.A., por la suma de Treinta y Cinco Millones Cuatrocientos 

Sesenta y Nueve Mil Ciento Veintisiete Pesos ($35.469.127). 

 

                         Liquidación del crédito hasta enero 27 de 2020, para el 

FONDO NACIONAL DE GARANTIAS, por la suma de Veintiséis Millones 

Novecientos Cuarenta y Tres Mil Pesos ($26.943.000). 

 

                        NOTIFIQUESE  

 

 

 

 

SANDRA PAOLA VILLANUEVA CRUZ 
JUEZ 


